

VIII Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego

Data publikacji: 30.03.2012 16:15

Spotkanie o charakterze naukowym i integracyjnym, które tym razem odbyło się w Cieszyńskim Ośrodku Kultury "Domu Narodowym" ma już swoją tradycję. Pierwsze forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego zorganizowane zostało w 2005 roku w Częstochowie. Forum zawitało również do: Bielska -Białej, Katowic i Rybnika. 29 marca zagościło także w Cieszynie.

□

W miniony czwartek (29.03.2012) w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Domu Narodowym” odbyło się VIII Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego „Biblioteka bez granic”. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń zawodowych, a także zaprezentowania pracy bibliotek.

Gośćmi Forum byli: Jan Malicki, Darina Janovská, Katarzyna Urbaniec, Halina Molin, Bogusława Nasalska, Aurelia Wątroba, Dorota Malczewska-Stus, Halina Klimsza, Łucja Brzeżycka, Anna Fedrizzi-Szostok, Dagmara Bubel, Anna Hiller, Jolanta Janicka, Renata Sowada.

W czasie czwartkowego Forum omówiono między innymi takie zagadnienia, jak „...Oczekiwania, perspektywy, możliwości bibliotek publicznych”, „Profilaktyka i terapia w bibliotece”, „Ochrona i konserwacja zbiorów w cieszyńskich bibliotekach zabytkowych”, „Model bibliotekarstwa uczestniczącego wyzwaniem i szansą dla nowoczesnej biblioteki”...

- Szczycimy się swoją historią, szcycimy się tym, co o bogatej historii Ziemi Cieszyńskiej mówią zabytki, które w naszym mieście znajdziecie. Jednak... tych zabytków nie byłoby w takim stanie, gdyby nie troska mieszkańców tej ziemi, którzy przyczynili się w sposób istotny do tego, aby dziedzictwo kulturowe zostało zachowane w takim stopniu, by czerpać mogły z niego kolejne pokolenia. Wśród naszego dziedzictwa kulturowego istotną rolę odgrywa dziedzictwo piśmiennicze. To dzięki ludziom tu mieszkającym udało się zgromadzić ogromne zbiory. Być może nie mamy tak pięknych bibliotek, jak w Karwinie... ale mamy wspaniałych ludzi, którzy o książkę należą się troszczyć – tymi słowami otworzył VIII Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego Jan Matuszek, zastępca burmistrza Cieszyna.

Organizatorami tegorocznego Forum byli: Książnica Cieszyńska, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Bielsku-Białej - Filia w Cieszynie i Sekcja Bibliotekarska przy Oddziale ZNP w Częstochowie. Patronat honorowy nad VIII Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego objęli: Marszałek Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz, Wojewoda Śląski Zbigniew Łukaszczyk, Śląski Kurator Oświaty Stanisław Faber oraz Burmistrz Miasta Cieszyna Mieczysław Szczurek.

Barbara Stelmach-Kubaszczuk